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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
) SENATI AKADEMIK
Nr £ 521 prot Shkodér, mé/7 . 942019
VENDIM

Ni L94&  dalé /7 022019
“PI'R MIRATIMIN E RREGULLORES SE 2ZYRES SE EKSELENCES”

Neé mbéshtetje té Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “I'er Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencot
né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé€” neni 37 pika 1, neni 38 pika
1/d, Statutit t& USII-s¢ neni 17 pika 1, pika 6/r, dhe me propozim té Takultetit Ckonomik
dhe Takultetit & Shkencave (¢ Edukimit (Shikeeseé nr 2493, daté 17.0/.2019), Senati
Akademik i Universitetit t¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi” né mbledhjen e tij té datés
17.07.2019

VENDOSI
1. Miratimin e e Rregullores sé Zyrés sé Ekselencés (bashkélidhur kétij vendimi)

2. Ngarkohen Zv.Rektori, Drejtoria e Kurrikulave, kérkimit shkencor dhe standardeve,

Dekani 1 Fakultetit Ekonomik dhe Fakultetit t&€ Shkencave té Edukimit pér zbatimin

e kétij vendimi.

(S]

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
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Krenl

Organizimi i Zyrés s¢ Ekselencés

Zyra e Ekselencés veprimtaring e saj e mbéshtet né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e Larté dhe
k&kiwin shkencor né institucionet e arsimit t& lartd né Republikén e Shqiptrisé” dhe né
Statulin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi” daté 02.03.2018, kreu II, neni 8 pika

1/c, nenil3.

Misioni i Zyrés & Ckselencés éshié nilja ¢ cilésisé sé mésimdhénics dhe ke&rkimit shkencor

né Universitetin e Shkodrés.

Zyra e Ekselenc&s drejtohet nga pérfagésues t& Fakultetit Ekonomik dhe Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit.

Zyra Ekselencés ka si qéllim kryesor t& zhvillojé kéto aktivitete:

- Trajuime (e pedagogéve t¢ rinj mbi metodal e mésimdhénies dhe té pedagogogtve me
eksperiencé mbi te rejat né fushén e mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.
- Trajnim t& pérfagésuesve t& institucioneve publike mbi metodat e reja menexheriale
dhe aftésité komunikative.
- Trajnime me tema t& gjera ndaj komuniteteve t& veganta né sektoré t& ndryshém te
ekonomisé, arsimit dhe shkencés.
Zyra ¢ Ekselencés &shté nj& qendér bashkékohore pér trajnimin e stafit akademik t&
brendshém dhe (& jushilm t& Universiletit 1& Shkodrgs Ajo ofron module trajnimi ku mund
ta gjejné veten shumica e pedagogéve t& angazhuar né USH, né& drejtim t& sigurimit dhe
rritjes s€ cilésisé s& mésimdhénies, pérsosien e saj. zbatime t& risive ngé fushén o

mésimdhénies etj.

Zyra e Ekselencés siguron njs bashk&punim t& vazhdueshém me Departamentet ¢
Universitetit t& Shkodrés pér evidentimin e kérkesave dhe nevojave trajnucse qé ato kané. Po
ashtu, ajo bashké&punon dhe me institucione t& tjera brenda dhe jashté vendit, t& cilat ushtrojné

veprimtari t& ngjashme né kéto fusha.

Zyra ¢ Ekselencés synon t& vendos marrédhénie bashképunimi dhe shkémbim pérvoje me

institucione t€ ngjashme brenda dhe jashté Shqipérisé.

Zyra e Ekselencés ndodhet n& Godinén e re & Fakultetit Ekonomik (kati i pest&), e cila ka nj&

infrastrukturé moderne pér zhvillimin e aktiviteteve trajnuese dhe &shté pjesé e Fakultetit
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Ekonomik dhe Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit. Trajnues jang pedagogé 18 kualifikuar
dhe me pé&rvojé mésimdhénieje nga departamentet e Fakultetit Ekonomik dhe Fakultetit t&

Shkencave t€ Edukimit, sipas profileve q& mbulojné.
Bordi Drejtues i Zyrés s& Ekselencés ka né pérbérje t& tij:

1. Dekanin e Fakultetit Ekonomik

Dekauin ¢ Fakultelit t& Shkencave té Edukimut
Pérfagésues t& Fakultetit Ekonomik

Pérfaqésucs (@ Fukultetit t& Shkencave 18 Eduk i

Perfaqésues t&¢ Fakultetit t& Shkoncave Shogérore

Pérfaqésues (@ Takulletil & Shkencave (& Natyros
Pérfagésues t& Fakultetit Juridik

Pérfaqésues t& Fakultetit 1& Gjuhgve t& [Tugja

o o~

Pérfaqsues i Drejtorisé s& Kurrikulave, Standardeve, Kérkimit Shkencor dhe Sigurimit t&
Cilésiss

Drejtimi i késaj zyre béhet me rotacion nj& vjecar nga pérfaqésues t8 Fakultetit Ekonomik dhe
Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit.

Bordi drejtues shqyrton aktivitetin dhe merr vendime t& cilat jané né pérputhje me strategjing
e zhvillimit t& universitetit dhe synon q& prveg trajnimeve t& pedagogéve t& rinj t& realizojé
trajnime pér studentét diplomanté, departamentet ¢ USH dhe komunitete 16 veganta né
scktoré t& ndrysliéin (8 ekonomiség, arsimit dhe shkencés.

Vendimet miratohen me shumicé votash dhe dalin me (ingn ¢ Dekauil t€ Takulieti

Ekonomik dhe Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave t& Edulimit.

Drejtuesi i Zyrés sé Ekselencés kujdeset pér menaxhimin e suj dhe zbatimin e vendiwmeve (&

miratuara nga Bordi Drejtues.
Kreu Il
Zhvillimi i vazhdueshém akademik dhe shkencor

1. Veprimtaria ¢ Zyrés s& Ekselencés e mbéshtet veprimtaring e saj n& Udhézimin nr. 1,
daté 20.01.2017, pé&r “Funksionimin e Sistemit t& Zhvillimit t& Vazhdueshém
Profesional t& Punonjésve Arsimors™ dhe ng Ligjin 80/2015 “P&r Arsimin e Larts dhe
Keérkimin Shkencor n& Republikén e Shqipérisé”.

2. Universiteti i Shkodrés planifikon zhvillimin profesional € stafit akademik, sipas

nevojave t& tyre dhe né pérputhje me politikat gendrore, vendore dhe t& USH.
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Format e zhvillimit profesional jang: zhvillimi i brendshém profesional, trajnimet,

rrjetet profesionale, k&shillimet, kurset afatshkurtra dhe ato afatgjata.

Kreu I

Tarifat ¢ pjesémarrjes dhe shpérndarja e té ardhurave financiare

Tarifa e pjesémartjes dhe shpérdarja e t& ardhurave financiare jan& propozuar duke u
mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dats 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
u& IAL u€ 1epublikén e Shqipériseé”. neni 109, pika 2, VKM Nr 1329, daté 12.04.2017, “Pa

statusin dhe trajtimin e vegants t& personelit akadeinik”, pika 11.. udhézimin nr 1, dt

20.01.2017, pé&r “Twiksionimin e sistemit t&¢ zhvillimit t& vazhdueshém profesional t&

punonjésve arsimore” teni 6, pika 4; Vendimi i Bordit t& Administtinit p&r “Tarifat e
Shikollimil” & USH.

1.
2.

Pérjashtohen nga tarifa pedagogét e rinj dhe stafi akademik ;i USH.
Tarifa pé1 pjesdmarrie né trajnime 8 komwunileleve 1@ veganta jashi® Universitetit te

Shkodrés pércaktohet ¢do vit akademik me vendim t& Bordit t& Administrimit t&8 USH.

- Numri minimal i pjesmarrésve né trajnime duhet t& jeté jo mé pak se 10 .

Tarifa paguhet né banka t& nivelit t& dyté ose né ¢do Filial i Postés Shgiptare.

Shérbimet q& ofron Zyra e Ekselencés (literatura, printime, fotokopje, shkarkime nga
interneti etj.) jané falas pér pjesmarrésit.

Shpémdarja e t& ardhurave pér pedagogét trajnues t& komuniteteve t& vecanta b&het ¢do
vit akademik e veudim @ Bowdit (& Administrimit t USLL 48 1 propozohet nga Senati
Akademik,

Pagesa e pedagogéve trajnues 16 stafit t& USH béhet hahet ¢do vit akademik me veudim (&
Bordil t& Administrimit t&¢ USH q¢ 1 propozohet nga Bordi Drejtues i Zyrés sé Ekselencés.
Drejtuesit t& Zyrés s& Ekselencés i reduktohet ngarkesa vjetore me 50 or& pér punén e

béré prané késaj zyre.
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KreulV

Realizimi i trajnimeve

Pergjegjési i Zyrés sé¢ Eksclencés mban lidhje me Departamentet e USH, Drejtoring e
Kurrikulave, Standardeve, Kérkimit Shkencor dhe Siguituit (¢ Cilésise , Zyrén e Dekanit
t& studentéve pér evidentimin e nevojave pér trajnime.

Bordi drejtues i Zyrés sé& Ekselencés, ¢do vit akademik pércakton aktivitetet trajnuese qo
do t€ zhvilloje si dhe pércakton personat pérgjegjés pér secilin aktivitet. N& vardsi t& tyre
péreaklohen modulet, periudha dhe oraret e zhvillimit t& trajnimeve.

Njoftimi pér sesiouel e tgjnuneve | dérgoliet Zyiés sé [ (& USH pér publikim né fagen
zyrtare t€ UJSH.

Trajnimet zhvillohen né sesione & rregullta gjaté vitit akademik sipas njé grafiku & i
dérgohet ¢do Fakulteti t& USH.

. Forma e trajnimit pér & gjitha modulet jang: trajnim i drejtpérdrejté (konsultime,

bashké&bisedime), online (njoftimet, literatura, pyetjet etj.)
. Né& fund € trajnimit, pjesmarrésit pajisen me gertifikaté pjesmarrjeje e firmosur nga

Dekani i Fakultetit Ekonomik dhe Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit.
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